PRODUCTS
ABB 고성능 DC 드라이브
직류전동기의 속도 및 토오크 제어용
DCS800, 20 A ~ 5200 A
� 3AKR1084366R0301 DCS800 카달로그
타입 코드
DCS800	 -	 S01	 -	 0680	 -	 04	 -	 +	B055 타입 코드:
DC 드라이브

냉
각
 공
기
량
손실
P
Loss
외
형
 프
레
임
[A] [kW] [kW] [A] [kW] [kW] [A] [V AC] [m³/h] [kW]
400 V / 500 V / 525 V 400V 500V 400V 500V
DCS800-S01-0020-04/05 20 9 12 DCS800-S02-0025-04/05 25 10 13 6 without fan 300 0.11 D1
DCS800-S01-0045-04/05 45 21 26 DCS800-S02-0050-04/05 50 21 26 6
115/230; 1-ph
300 0.17 D1
DCS800-S01-0065-04/05 65 30 38 DCS800-S02-0075-04/05 75 31 39 6 300 0.22 D1
DCS800-S01-0090-04/05 90 42 52 DCS800-S02-0100-04/05 100 42 52 6 300 0.28 D1
DCS800-S01-0125-04/05 125 58 73 DCS800-S02-0140-04/05 140 58 73 6 300 0.38 D1
DCS800-S01-0180-04/05 180 84 104 DCS800-S02-0200-04/05 200 83 104 15 300 0.56 D2
DCS800-S01-0230-04/05 230 107 133 DCS800-S02-0260-04/05 260 108 135 15 300 0.73 D2
DCS800-S01-0315-04/05 315 146 183 DCS800-S02-0350-04/05 350 145 182 20 600 0.91 D3
DCS800-S01-0405-04/05 405 188 235 DCS800-S02-0450-04/05 450 187 234 20 600 1.12 D3
DCS800-S01-0470-04/05 470 213 280 DCS800-S02-0520-04/05 520 218 276 20 600 1.32 D3
DCS800-S01-0610-04/05 610 284 354 DCS800-S02-0680-04/05 680 282 354 25
230; 1-ph ➀
950 1.76 D4
DCS800-S01-0740-04/05 740 344 429 DCS800-S02-0820-04/05 820 340 426 25 950 2.14 D4
DCS800-S01-0900-04/05 900 049 522 DCS800-S02-1000-04/05 1000 415 520 25 1900 2.68 D4
DCS800-S01-1200-04/05 1200 558 696 DCS800-S02-1200-04/05 1200 498 624 25 ➂
230; 1-ph
800 5.10 D5
DCS800-S01-1500-04/05 1500 698 870 DCS800-S02-1500-04/05 1500 623 780 25 ➂ 800 5.30 D5
DCS800-S01-2000-04/05 2000 930 1160 DCS800-S02-2000-04/05 2000 830 1040 25 ➂ 800 6.60 D5
DCS800-S01-2050-05 2050 953 1189 DCS800-S02-2050-05 2050 851 1066 -
400-500; 3-ph
1600 8.00 D6
DCS800-S01-2500-04/05 2500 1163 1450 DCS800-S02-2500-04/05 2500 1038 1300 - 1600 9.00 D6
DCS800-S01-3000-04/05 3000 1395 1740 DCS800-S02-3000-04/05 3000 1245 1560 - 1600 11.10 D6
DCS800-S01-3300-04/05 3300 1535 1914 DCS800-S02-3300-04/05 3300 1370 1716 -
400/690; 3-ph
4200 11.70 D7
DCS800-S01-4000-04/05 4000 1860 2320 DCS800-S02-4000-04/05 4000 1660 2080 - 4200 13.00 D7
DCS800-S01-5200-04/05 5200 2418 3016 DCS800-S02-5200-04/05 5200 2158 2704 - 4200 19.00 D7
600 V / 690 V 600V 690V 600V 690V
DCS800-S01-0290-06 290 203 DCS800-S02-0320-06 320 200 - 115/230; 1-ph 600 0.91 D3
DCS800-S01-0590-06 590 413 DCS800-S02-0650-06 650 405 - 230; 1-ph ➀ 950 1.86 D4
DCS800-S01-0900-06/07 900 630 720 DCS800-S02-0900-06/07 900 563 648 25 ➂
230; 1-ph
800 5.10 D5
DCS800-S01-1500-06/07 1500 1050 1200 DCS800-S02-1500-06/07 1500 938 1080 25 ➂ 800 6.30 D5
DCS800-S01-2000-06/07 2000 1400 1600 25 ➂ 800 8.10 D5
DCS800-S01-2050-06/07 2050 1435 1640 DCS800-S02-2050-06/07 2050 1281 1476 -
525-690; 3-ph ➁
1600 9.20 D6
DCS800-S01-2500-06/07 2500 1750 2000 DCS800-S02-2500-06/07 2500 1563 1800 - 1600 10.20 D6
DCS800-S01-3000-06/07 3000 2100 2400 DCS800-S02-3000-06/07 3000 1875 2160 - 1600 12.20 D6
DCS800-S01-3300-06/07 3300 2310 2640 DCS800-S02-3300-06/07 3300 2063 2376 -
400/690; 3-ph
4200 13.10 D7
DCS800-S01-4000-06/07 4000 2800 3200 DCS800-S02-4000-06/07 4000 2500 2880 - 4200 15.10 D7
DCS800-S01-4800-06/07 4800 3360 3840 DCS800-S02-4800-06/07 4800 3000 3456 - 4200 19.50 D7
800 V 800V 800V
DCS800-S01-1900-08 1900 1739 DCS800-S02-1900-08 1900 1558 -
400-500; 3-ph
1600 9.00 D6
DCS800-S01-2500-08 2500 2288 DCS800-S02-2500-08 2500 2050 - 1600 10.70 D6
DCS800-S01-3000-08 3000 2745 DCS800-S02-3000-08 3000 2460 1600 12.70 D6
DCS800-S01-3300-08 3300 3020 DCS800-S02-3300-08 3300 2706 -
400/690; 3-ph
4200 13.40 D7
DCS800-S01-4000-08 4000 3660 DCS800-S02-4000-08 4000 3280 - 4200 15.60 D7
DCS800-S01-4800-08 4800 4392 DCS800-S02-4800-08 4800 3936 - 4200 20.00 D7
990 V 990V 990V
DCS800-S01-2050-10 2050 2378 DCS800-S02-2050-09 2050 2132 -
400/690; 3-ph
4200 9.70 D7
DCS800-S01-2600-10 2600 3016 DCS800-S02-2600-09 2600 2704 - 4200 12.10 D7
DCS800-S01-3300-10 3300 3828 DCS800-S02-3300-09 3300 3432 - 4200 16.60 D7
DCS800-S01-4000-10 4000 4640 DCS800-S02-4000-09 4000 4160 - 4200 20.20 D7
1200 V 자료 별도 요청
➀ 추가 + 코드에 따라 115 V 선택 가능
➁ 추가 + 코드에 따라 400-500 V 선택 가능
➂ 선택 품목 FEX425 내장형 계자 여자기; 3-상 또는 1-상, 별도 공급 전원 최대 500 V AC

스템의 신뢰성을 향상시켜 줍니다. 통신 보드는 슬롯
1(slot1)에 설치되어야 합니다.
추가 주문 코드는 21쪽의 필드버스 제어를 참조하시기 바랍니다.
표준 제어_패널
표준 제어_패널은 문자 및 숫자형 디스플레이 기능
을 가지며, 드라이브의 제어 및 파라미터 설정, 다
른 드라이브로 복사하는데 사용할 수 있습니다.
DCS800과 함께 제공됩니다.
주문 코드
+0J400	 제어_패널 필요 없음
+J404	 표준 제어_패널 DCS800PAN
-	 패널 고정 키트 ACS/H-CP-EXT + 케이블
I/O 확장 모듈
I/O 확장 모듈은 2 개의 추가 릴레이 출력을 제공하며,
이것들은 연동제어(Master-Follower)와 같은 응용분야
에서 인터록(interlock)과 같은 기능으로 사용할 수 있
습니다. 모든 릴레이는 파라미터에서 on/off 기능으로
프로그램되며, 별도의 필드버스는 시스템을 외부에서
통신으로 제어하기 위하여 사용할 수 있습니다.
주문 코드
+L501	 RDIO-01 디지털 확장 모듈 3xDI, 2xDO
+L500	 RAIO-01 아날로그 확장 모듈 2xAI, 2xAO
DDCS 광 통신 모듈
DCS800은 SDCS-COM-8 인터페이스 보드를 사용하여
빠른 직렬통신을 지원합니다.:
•	AC800M 용 마스터 채널 모듈버스(ModuleBus)
•	AIMA-01 보드 연결용 I/O 채널
•	연동제어(Master-Follower)용 DDCS 채널
•	DriveWindow PC 툴, NETA 원격 진단 모듈 및 CDP
312 제어_패널 연결 단자 제공
•	보드는 슬롯3(slot3)에 설치되어야 합니다.
주문 코드
+L508	 모듈버스(Module bus) 10 Mbd (SDCS-COM-81)
+L509	 NxxA 필드버스 어댑터 5 Mbd (SDCS-COM-82)
드라이브 한정 직렬 통신 보드
SDCS-DSL 보드는 아래와 같은 직렬통신 기능을 제공
합니다.:
•	드라이브 - 드라이브간 통신
•	드라이브 - 외장형 계자 여자기의 통신
•	 12-펄스 응용 분야
주문 코드
+S199	 SDCS-DSL 통신 보드
16 3AKR1084366R0301 DCS800 카달로그
일반 데이터
•	 전류 0.3 ~ 520 A
•	 최소 계자 전류 감시
•	 컨버터 내장/외장형
•	 1-상 또는 3-상 모델
•	 DSL 보드를 이용한 직렬통신으로 제어
모든 계자 컨버터는 직렬 인터페이스(SDCS-DSL 보드)를
통하여 전기자 컨버터에 의하여 제어됩니다. 인터페이스
는 계자 컨버터 및 정확한 제어를 하기 위한 선택 품목의
파라미터 설정, 제어 및 진단 기능을 제공합니다.
계자 파워 컨버터 공급 회로의 AC 입력 전압으로부터 계
자 전압의 조정 및 1-상 운전의 계자 회로에서 전압 리플의
저감 등을 위하여 입력측에 단권변압기(autotransformer)를
사용할 것을 추천합니다.
외장형 계자 여자기
계자 컨버터 종류
DCF803-0035
•	 반파-제어 싸이리스터/다이오드 브릿지 (1-
Q).
•	 3-상 또는 1-상 입력.
•	 전기자 회로 컨버터로부터 제어전원 (24 V)
공급 및 마이크로프로세서 제어 .
•	 절연 전압 600 V AC에 준하여 설계된 구조
및 구성품.
•	 임의 설정된 전압에 의한 빠른 여자 응답;  계자 시간 상
수에 의한 복귀.
•	 출력 전압 U
A
 (1-상 입력):
9.0*
%100
%100* 


 +≤ TOLUU VA
	 TOL = 입력 전압 변동률 %
	 U
V
 = 입력 전압
•	 권장 계자 전압 (1-상 입력):
	 0.6 ~ 0.8 * U
V
•	 출력 전압 U
A
 (3-상 입력):
		  53.1*
%100
%100* 


 +≤ TOLUU VA
	 TOL = 입력 전압 변동률 %
	 U
V
 = 입력 전압
주:	 적용 공식은 FEX425 내장형 계자여자기에도 적용됩니다.
유닛 타입 출력
전류 IDC
AC 계자 공급
전압
보조
공급 전압
비고
DCF803-0035 0.3...35 A 110V -15%...500V/1-상 +10%
1-상 또는 3-상
24 V DC
200 mA
외장 휴즈 별도